3º ................................................................................................... 
............................................................................................................... 

VII - cobrar custas e emolumentos de valor superior a R$ 266,75 

(duzentos e sessenta e seis reais e setenta cinco centavos) para o 
registro de garantias vinculadas às cédulas de formalização das 
operações de financiamento rural. 

VIII – A partir de 2022, o valor referido no inciso VI pode ser atualizado 

periodicamente, em prazos não inferiores a um ano, por intermédio